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ŽENSKÉ PLÁŠTĚ

ka Bevinsová a ta si zastavila onu

dívku která měla pětidolary a od

té je vylákala pod předstírkou že

jsou její Když však Deneisovi
seznali ztrátu dvou zlaťáků a vy
šetřili kam se poděly nechtěla je
Bevinsová vydati a učinila to až

jí bylo pohroženo zatčením

Zvláštní příležitost jež vzala původ svůj z před-

sevzetí předčíti všechny jiné obchody s plášti a

obleky v okolí Žádáme vás abyste pozorně četli

předměty pro vás vybrané — K prohlédnutí a
a konečnému rozhodnutí

Školní požíváme pak musíme

přičimtí se o to aby
krajan náš pan Kostoryz zvolenf
dosáhnul Občané druhé wardy
budou mimo to ještě míti příle-

žitost hlasovati též pro krajana
za assessora a sice pro všeobec-

ně známého pana Letovského
ovšem že též na této tiketě spo-

jených stran Jest proto zapo-třeb- y

k volbě se připravovati a

rozhodně podporu svou této tike-

tě věnovati

— Čilé Sokolky Podporujícího
Sokola Tyrše č 1 pořádají zítra
večer v rozsáhlých místnostech

p Jana Hrocha velkolepou zába

Sukni hotovené k prodeji za
za

Pěkné $ukni určené k prodeji
za

Černé a modré serge sukně
za

Ženské hedvábné živútkj zhotovené z černého Tafíetta
které mají cenu I400 za

Dětské reefers do školy páskami zdobené pro stáří 4
až 14 let mající ceny $2 00 za

Ženské obleky které se prodávají po $1000 v našem
novém departmentu za

Obrovský výběr podzimních "Golf" pláStíkA a nových "Enzllsh"
sukní sa ceny Jaké mAie skýtat! ponze Nebraska ROZDÍL ZNÍTE

'i

FOXROXU ZÁPADU

Bi'ézá m ve známé

lékárně JZm fíórmdka

tisle 1266 jii ij ul
- hUU WilUmmt

fcdcl lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

hsxArna pokroku západu

Miéaá ae Tě 509-í- ll jii 12 ul

m MASNÍ KRÁLI

' m již straně místa vlastní krajan

"V F ICunol
HsU I244jiíní 13 ul

HefvttSÍ zásoby mua v&eho druhu

auk salámu šunek a vůbec všeho co
obor tento spadá

Cny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Dramatický odbor T J S
▼ minulé schází své usnesl se že

při každém divadelním představe-
ni jež odbor tento pořádati bude

vyhrazeny budou ďvě první řady
sedadel pro ty návštěvníky kteří
nemohou pro různé příčiny v čas

do divadla se Jostaviti Domní-

váme se že usnesení toto jest pra-
ktické jednak i proto že nebudou
moci páni kluci zevlovat na

ochotníky z bezprostřední blízko-

sti čímž často přichází účinkující
do rozpaků Ceny míst v těchto
dvou řadách budou po 50 centech
kdežto za ostatní sedadla bude se

platiti po 35 c jako obyčejně

— Jé ono se řekne že je ta neb

m mouko dobrá Ale nejlepil jest
WUitřská Zvoneťka a Aksamita

— Příští neděli odpoledne po-ifna- je

o třetí hodině odbývati se

bode ▼ Národní Síni na rohu 13té
a William ulice schůze českých
občanů za příčinou pojednání o

politické situaci a v zájmu tickety
aa kteréž navrženi jsou čeští kan-

didáté Kandidáté pro různé úřa-

dy budou ve schůzi přítomni a

představí se voličstvu Čeští řečníci

promluví o situaci a mezi jiným
Vysvětlí též nový spůsob volby a

aové povinnosti při registraci
F Svoboda předseda

- J F Přibyl zapisovatel

— Budoucí čtvrtek dne 19

října bude první den registrace

i pátek dne 27 října bude dnem

druhým a sobota 4 listopadu
dnem posledním Registrace jest
aplnS nová a každý kdo se bude

chtít volby sůčastnit musí se

dát registrovali Loňská registra
ce neplatí
— tíude to letos poprvé co

kdy budem míti příležitost zvo-

lili Čecha pro okresní úřad Na

tiketu spojených stran postaven
fcyl jak již všeobecně známo náš

krajan Dr L Svoboda pro úřad

koronera Nominace této dostalo

se nám pouze jen proto poně-

vadž spojené strany braly ohled

na to že v okresu tomto zastou-

pen jest značně silný živel český

který zaslouží ' ti zastoupení ve

správě obecné Této Šetrnosti

vůči nám dojista vážíme si všichni

a oceňujeme ji a ona ukládá nám

aa povinnost abychom odvděčili

ae svorným působením ve pro-

spěch lístku na němž navrženec

Český se nalézá Také na měst-

ské tiketě spojených stran navr

iea byl krajan a sice kolega náš

paa Kostoryz kterýž dojista svým
vzděláním a zkušenostmi jest jed-Js- a

nejspĎsobilejších ze všech

aavrienca pro zastávání úřadu

školního rady - Úřad ten jest

pouze úřadem čestným a není s

aím spojeno žádné služné aniž

jakýkoliv prospěch Však popří-t- i
nelze Že třída kterou ten neb

sen radní zastupuje může z

jeho působeaf prospěchu míti

jak jsme se přesvědčili z působe-

af dosavadního školního rady p
Baadhauera Úřední lhůta paos
Eaadhaoera vyprší koncem tobo-

la roka a necbceme-l- i zústati bez

sastaapení ve Školní radě a chce-ZM-- Ii

si ndrieti to co při správě

UHLÍ! UHLÍ!

nebyly řádně isolovány a byly u

místěny blízko domu tak že při
položení žebříku síla elektrická
byla svedena po železe a zabila

Hoppera a tři jeho soadruhy
Dále udává v žalobě že rodina
zemřelého byla odkázána na jeho
výdělek smrtí živitele pak upadla
do velikého nedostatku

— Příští neděli odpoledne po
čínaje o třetí hodině odbývati se
bude v Národní Síni na rohu 13

a William ulice schůze českých
občanů za příčinou potednanl o

politické situací a v zájmu tikety
na kteréž navrženi jsou čeští kan-

didáté Kandidáté pro různé úřa-

dy budou ve schůzi přítomni a

představí se voličstvu Čeští řeč-

níci promluví o situaci a mezi ji
ným vysvětlí též nový způsob
volby a nové povinnosti při re-

gistraci F Svoboda předs
J F Přibyl zapiš

— Dělostřelec Murdock z pev-

nosti Crook se ve středu večer

opozdil v městě a aby se dostal v

čas do tábora spěchal po kolejích
dráhy Missouri Pacific Nepozo-
roval lokomotivu za ním jedoucí
až jej tato zachytila a stranou od
hodila Zůstal ježeti omráčen a

byl donešen do nákladní stanice
na 14 a Nicholas ul odkud po-

zději převežen do Clarkson hospi-tál- u

Má na těle četné rány ale

nemusejí býti smrtelné Murdock

bojoval na Kubě pod gen Shafte- -

rem a súcastnu se bitvy u bap- -

tiaga

{Sfxenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je Čím

dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo
vané plzeňské jako nialvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepičkal A což ta chuť! Ja
ko křenl Když jste "v městě"
neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň
ského třeba tu velkou a oč že se
budete se cítit jako doma

— V administraci našeho listu
nalézají se následující dopisy
John Sedláček a J Štěpánek

— Máme sice zákon proti tru
stům a na zamezení spiknutí se
drah avšak ten nezamezil spiknu
tí o kterémž se dráhy usnesly
tento týden Jedná se o dopravu
39 pluku pěchoty kterýž leží ve
Fort Crook u Omahy do Van
couver Vojenská správa požá
dala dráhy o nabídku zač chtí

yojíny převézti ale dráhy usnesly
se ze nebudou proti sobě a že

požadovatí budou obyčejnou cenu

dopravní z kteréžto dráha jíž
doprava bude přiřknuta podrží
ístý díl a ostatní dráhy kteréž
stejným směrem vedou budou

poděleny zbytkem za to že o do

pravu nesoutežily 10 jest pa- -
V w

irny svmai a byl jiz také pro
veden Doprava zadána byla
dráze burlingtonské

uEULIATISLIU
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Štítilo tlí cti
prodává Anton Bílek daleko levnljt
nelil kterýkoliv obuvnf obchod ve mé--
tt Činím tok proto aoycb texnámil
obecenstvo 1 nMmi vtečnýmJ školními
itřevfci Sae íAtoby pocbáxf od

vyrsbitelft jon dplné nové
s Dejlepiícn továren Prodej dobré oba
vi pro táky lacino Jeat mou ipecislitou
JeaUi hledáte obchod kde nejvýhodnéjl
koupili od uv pro táky pamatnlte u
toto

""' C J Carhon loj jii $6 ml

17 aU ' naproti flaydoa'

Předplaťte se oa knihová u Ame

rickou pouze #100 ročně

Sbor Sokolek Tyrš é I
— Školní vyučování v ústavu

hluchoněmých bylo započato te- -

prvé ve čtvrtek ač mělo býti za

hájeno zároveů s ostatními Škola

mi Posud se přihlásilo teprvé
130 chovanců kdežto v loni jich
bylo 175 Poněvadž jest mezi le
tošními chovanci ústavu pro hlu
choněmé značný počet nových
očekává se že mnozí ze starých
se ještě přihlásí a počet chovanců

dostoupí na 200

Zima se blíží a proto lze

nyní téměř každodenně spatřiti
některé české ženy ba i děti jak
s nasbíraným pytlem uhlí kolem
tratí železničních aneb po případě
i z nákladních vozů vlekou se za
časného rána k svým příbytkům
Nejsou to ženy nejpotřebnějŠÍ
jež nemají prcstředků peněžních
ku zásobení se palivem na zimu

naopak jsou to Češky dobře si

stojící a proto opravdu těší nás

třeba k naší hanbě že jsou doty
čné krajanky terčem dělníků po
dél tratí pracujících kteří vidouce
toto počínání tropí si z nich po

šklebky Dobře jim tak

pořádá prmí výroční ples
— Americké posvícení bude

letos v našich kruzích oslaveno

velkolepě sborem Boleslava čís
60 JČD a sice v budově Těl J
Sokol Oslava pozůstávati bude
z plesu k němuž vstupné obnášeti
bude pro pána s dámou 50 ceritů
a pro dalši dámu 25 centů lak
se dovídáme hodlá sbor Boleslava

polovici Čistého výtěžku věnovati
sboru zástupců pro českou svo
bodnou školu a nedělní dětské

besídky Vzhledem k účelu jakož
oblíbenosti jmenovaného sboru
našich kruzích lze očekávati Že

návštěva bude velmi četná
- Před několika týdny jedou

cím vozem poraněná dceruška

J Kroupy bydlícího na 15 uL

vyléčena jest svědomitými lékaři

již tak dalece že může se již po
sadili avšak chůze jest jí ještě
zapovězena Nemocnou Emilku
ošetřovali tři lékaři mezi nimi 1

dr Louis Svoboda jenž nemocné

věnuje všemožnou péči Jak jsme
se svého času zmínili náležel vůz

jímž děvčátko bylo přejeto kra-

janu p Antonu Kmentovi jenž
ochoten jest krýti veškeré výlohy
s léčením spojené

v sobotu 1 4 října
— Sbor Sokolek Podp Sokola

Tyrše č I ve výroční své schůzi
zvolil pro příští období následují-
cí úřednice: Františka Koutská

předsedkyně Marie Bečánova

místopředsedkyně Stazie Benáko-v- a

tajemnice Marie Bílkova
Božena Bukačkova po-

kladnice Františka Štěpánova a

Božena Duškova výbor majetku
a Antonie Vojtěchova dozorkyně
— Mladík jménem Jiří Lehn- -

kuhl ze Sioux City se přijel podf
vati také na naši výstavu a poně-
vadž měl asi $145 v kapse chtěl
užiti všeho dobrého Chodil po
městě jedl a pil co mu hrdlo rá
čilo a naposledy se dostal také do

jakési zábavné místnosti na Dou- -

glas ulici Tu se ho ujaly dvě
milosrdné sestry a bavily mladíka

jak se patří až konečně se z jejich
obětí vyvinul aby se Šel po pře
stálých rozkoších vyspat Na ulici
však sáhl do kapsy a shledal Že

mu z celého majetku zbylo jen
několik centů Ihned věděl ko--

ik uhodilo a rozběhna se na poli
cejní stanici oznámil tam co se
mu přihodilo Jeho dva dřívější
andělové Maud Oakleyova a Gla-d-y

Hamiltonova byly zatčeny a

ponechány ve vězení aby se vyše-

třilo zdaž mladíčkovi peníze ne-

vyfoukly

v síni Jana Hrocha
— Příští neděli odpoledne po

čínaje o třetí hodině odbývati se
bude v Národní Síni na rohu 13
William ulice schůze českých

občanů za příčinou pojednání o

politické situaci a v zájmu tikety
na kteréž navrženi jsou čeští kan
didáté Kandidáté pro různé úřa-

dy budou ve schůzi přítomni s

představí se voličstvu Čeští řeč-

níci promluví o situaci a mezi ji-

ným vysvětlí též nový způsob
volby a nové povinnosti při re

gistraci F Svoboda předs
--~ J F Přibyl zapiš

— Fred Anderson co správce
pozůstalosti po zabitém hasicí

Hopperovi zadal žalobu proti
New Omaba-Hoosto- o Electric

Jjioo prodáváme

po řioo prodáváme

nejnověji Šité
(125

$250

$125

VÍTEJTE ČECHOVÉ!

VÍTEJTE KRAJANÉ DO OMAHY!

Použijte výhody laciných

ttMcl cen Jlzdnlcb lo Oman?!

Přijdtl se podívali na výstavu Vltit

Ameriky a uietřlte mnoho penřz
nakoupením všech potřeb v

J L BKASDEIS & HONM

MAJITELÉ

severozápadní rob 16 a Douglas dI

(ve středu samého mé ta)

Ozxialia iTo"br

Čeítl klerkoté kaldém oddiUm

NtjvttU távod pro prodej e drobném na
tápadi 600 prodat aH

l tirM J Wll i
!ÍJÍ ÍP I

Když přijdete do OmahrnavMivte ten
to závod než odjedete
Boaton Store jest nejenom ten nclvěUÍ

závod pro prodej v drobném oa západe
nýbrž zároveb ten nejobl(ben£JM a

Na&e pravidlo kuoovati i Dro- -
dávali pouze jen za botové a to za mnoho
milionů ročně poakvtule nám příležito
sti kteréž nemá žádný jiný závod na zá- -

Íadě
a proto mužem nablzetl Vám vždy
zboží za méně peněz než jiní

Viditelný zrbst naíebo obchodu den ze
dne jest pHčinou toho že hledíme uspo-koj- iti

přání a požadavky naíirh odběrat-
eli!! Nic nepřeháníme každá věc se
prodává podle zásluhy a každý odbor v
nafiem nesmírném závodě řfdi ae tímtéž
pravidlem v každém jest výběr úplný a
naleznete tu v£e co ae v něm požaduje

My prodáváme vše co muž žena aneb
děc ko obléká od hlavy až k patě Jakož i
mnohé Jiné potřeby domácí jako kober
ce draperie lněné zboží klenoty atd
Žádáme Vát aby jste považovali nái
atoie za tvé shromaždiště kdy Z Jste v ffř{
sté My víme že ae vám to vyplatí n náa

kupovat!
české prodavače nalétnete v každém

oddělení

BOSTON STORE
OMAHA

J L BRANDE1S A SONS maj
N W Oorner ttta Dout la St

Zveme vát abv jste nstanovill ai aaU

závM co aaiato kde ae aejdete kde ai od-

počinete dopit napíšete a vůbec kde vy-

kopáte v&e co třeba kde ae umyjetesvlj
lunč pojltesvé paklíky odložit a kdyko-
liv během denní doby aobé odpočinete
My ošetříme vaie paklíky a dáme vám na
lěcbekv beze vS( výlohy pro ženské
vydrfujěm tvláitní přijímací pokoj

IiÉirc la olslo mři
Řádní střídmí a spolehliví kra

jané kteří by sobě přáli od nové
ho roku zastávati místo hrobníka
na českém Národním hřbitově
nechť podají přihlášku o tajemní-
ka spolku F Svobody 1260
So t3th St kdel i blilJí pod-

mínky ústní svěděti mohou 1

Z usnesení hřbitovního spolku
ve schfizi Čtvrtletní dne 1 říina
1899 -

Výíor

vu pro své příznivce jichž hojný
počet si získaly během svého po
měrně krátkého trvání Výbor
Sokolek přičinil se všemožně aby
zábava byla nanejvýše přátelská
proto právem lze předpokládati
že i návštěva bude četná

— Se stavbou nové budovy pro
hostinec p K W Bartoše spěchá
se nyní kvapem Budova bude v

těchto dnech již pod střechou

kontraktor doufá že do konce to
hoto měsíce bude ji moci dohoto
viti úplně Budova bude věnová
na cele hostinské živnosti a bude

vyhovovali těm nejmodernějším

požadavkům V přízemí nalézati
se budou místnosti výčepní kdežto

první poschodí věnováno bude
menším spolkům pro jich sbro
mažďování

— Kdo chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl
něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul
Telefon 1561 tí

— Státní sněm v roce 1897

přijal zákon o iniciativě a refe
rendum kterýž mezi jiným usta-

novuje když by jistý počet voli

čů požádal městskou radu o to

aby dala k odhlasování zda-- 1

občanstvo se tímto zákonem řídi-- ti

chce a při volbě občanstvo
většinou pro to se rozhodlo Že

pak na žádost jistého počtu ob

čan 5 bude městská rada povinna

přijmouti zákony jimi navrhované

předložití je k odhlasování a

nabydou platnosti zda-l- i většinu
hlasů obdrží Zdejší právník
Yeiser populista byl původcem
oné předlohy a hned lont sbíral

podpisy na petici aby tato zále
žitost k odhlasování voličstvu

předložená byla Městská rada
zamítla žádost z toho důvodu že

nebyla opatřena prý náležitým
počtem zákonnitých voličů Yeiser

před několika dny podal žádost
soudci Scottovi aby městské radě
dal nařízení by záležitost k od

hlasovaní voličstvu prediozua a
Scott přání tomu vyhověl a naří-

dil městské radě aby tak učinila
aneb podala důvody proč by tak
se státi nemělo Městský zástup-
ce praví že důvodů je nazbyt

jedním z nich jest že petice
není opatřena počtem zákonitých
voličů jiným pak to že vyhláš
ka volební má byt uveřejněna 30
dní před volbou což by ale nyní
se již státi nemohlo a nemohla

by tedy záležitost ta předložena

býti voličstvu spůsobem zokonni

tým

— V těchto dnech dohotoveno

bude již jeviště v nové sokolské

budově takže ochotníci cvičící

Tylovu báchorku Strakonický du-

dák na zahájení divadelní sézony
budou moci konati příští zkoušky
na jevišti hotovém

— Příští neděli odpoledne po-

čínaje o třetí hodině odbývati se
bude v Národní Síni na rohu 13
a William ulice schůze českých
občanů za příčinou pojednání o

politické situaci a v zájmu tikety
na kteréž navrženi jsou čeští kan-

didáté Kandidáté pro různé úřa-

dy budou ve schůzi přítomni a

představí se voličstvu Čeští řeč-

níci promluví o situaci a mezi ji-

ným vysvětlí též nový způsob
volby a nové povinnosti při re-

gistraci F Svoboda předs
- J F Přibyl zapiš

-

— Mollinka Dennisoya na sev
1 3 uL dostala chuť na něco

mlsného a štípla mamince dva

lesklé penízky o nichž myslela
že jsou to centy Pochlubila se
s nimi jiné dívčině která jii rozu-
měla penězům a ta jí řekla Ze

jsou to pětidollary Mollie si jíl
nic nekoupila a dala mince oné

spolužačce k uschování aby je
vrátila až přijde ze školy Roz-

hovor děvčat však slyšela soused
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1 chutné sikU8ky bude náležitě
postaráno tC hojné nlvMvt xve

Pořádající výbor

oeaký pr&vnilc

Pitiru t íí! 934 1 1 Lift Eli? Ciifc

Kdokoliv Dotfebule právnická pomoci ihle
dá v naan Berkovi nrárnika xkulleného kteri
dlouholetou xkuienoatl ivoji mhle krajan 6 ro

otilni kdykoliv aprame poaloufiu Svtl

C H KUBÁT
ziiJenf CesW prámit

Plsdrna: Barker Block roh ij a

Farnam Číslo pokoje 22

Jediný óeskýTD

n závod olovnický strojnický
a zámečnický v Oraazc

vlastni

Leo Barooh
503 So 13tl Street

Telelon 1687

Zavádínl vod v plynu kanalis&ce pro
vádf e levně a dobře t43tf

Státnf Jednatektrí pro Jediná osřdře
né Clerelandské pirni pumpy

ZIMA!
Teď sice Jeité není zde ale je
přede dveřmi Viak žádnému
Čechovi ani Čeice netřeba e Ji

itrachovati aneb zimou ae třásti
neboť níiepianá je boj ne zásobená

zimními látkami a prodává po 25c

zboží za které Story "v mřitě"

iádají 75c-8p- odn( težké a viněné

prádlo mužské ienaké a dCtaké

zrovna za babku— Žaketv dětské

po 60c—Zakety íendké za čtvrtinu
neb třetinu obyčejné ceny
Mně ae JeSté žádný Siř nepotopil

ale proto přece prodávám levněji
dobré a aucbé zboží nežli kdoko
liv Jiný bez výminky

Aloisie Zeleni 1315 William ul
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